REQUERIMENTO Nº 048/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre a ocorrência de

eventual queda na arrecadação do município de Dois Vizinhos

neste período de pandemia.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações sobre a ocorrência de eventual queda na

arrecadação do município de Dois Vizinhos neste período de pandemia, especificamente,

informando se houve redução na receita do município após o início da pandemia do Covid-

19, e em caso positivo, que informem o montante referente à redução.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e sua função fiscalizatória.

Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos,

em 19 de junho de 2020.

Vereador  proponente:

Alcir Antônio Ganassini